



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 82.561.093/0001-98
Praça João Ribeiro, 01
CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

Telefone: (49) 3233-6400

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2023 - PR

Processo Administrativo: 125/2023

Data do Processo: 21/09/2023

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

LOTE: 1

Nº do item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	40,000	DIA	<p>Cerimonialista - "Contratação de empresa apta estatutariamente a prestar serviços de Mestre de Cerimônias, com atuação nesta área há mais de 10 anos. Apresentação de pelo menos 10 (dez) clientes, dentre eles de referência nacional, estadual e municipal, que emitam ofício em papel timbrado comprovando a prestação dos serviços de Mestre de Cerimônias e sua qualidade, informando dados para posterior contato, caso haja a necessidade. Apresentação de certificação/diploma de Mestre de Cerimônias do profissional da empresa que executará os serviços, o qual precisa ter desenvoltura, boa voz, dicção, boa oratória, estar devidamente trajado e ter profundo conhecimento de Protocolo e Cerimonial Público, incluindo etiqueta. A empresa precisa ter em seu quadro, profissional graduado em curso superior de jornalismo e/ou letras, para, quando necessário, elaborar scripts do cerimonial seguindo rigorosamente o padrão protocolar para cerimônias. Diária de 04 horas. Despesas de hospedagem, alimentação, uniformização, transporte e encargos trabalhistas por conta da Contratada."</p>	3.325,0000	133.000,00
2	20,000	DIA	<p>Cerimonialista - "Contratação de empresa apta estatutariamente a prestar serviços de Mestre de Cerimônias, com atuação nesta área há mais de 10 anos. Apresentação de pelo menos 10 (dez) clientes, dentre eles de referência nacional, estadual e municipal, que emitam ofício em papel timbrado comprovando a prestação dos serviços de Mestre de Cerimônias e sua qualidade, informando dados para posterior contato, caso haja a necessidade. Apresentação de certificação/diploma de Mestre de Cerimônias do profissional da empresa que executará os serviços, o qual precisa ter desenvoltura, boa voz, dicção, boa oratória, estar devidamente trajado e ter profundo conhecimento de Protocolo e Cerimonial Público, incluindo etiqueta. A empresa precisa ter em seu quadro, profissional graduado em curso superior de jornalismo e/ou letras, para, quando necessário, elaborar scripts do cerimonial seguindo rigorosamente o padrão protocolar para cerimônias. Diária de 06 horas. Despesas de hospedagem, alimentação, uniformização, transporte e encargos trabalhistas por conta da Contratada."</p>	4.686,5000	93.730,00
				Total Lote:	226.730,00

LOTE: 2

Nº do item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
------------	------------	-------	---------------	----------------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 82.561.093/0001-98

Telefone: (49) 3233-6400

Praça João Ribeiro, 01

CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2023 - PR

Processo Administrativo: 125/2023

Data do Processo: 21/09/2023

3	75,000	UN	Planta Ornamental 01 - Locação diária de Plantas Ornamentais - Planta Ornamental 01 - Locação diária de Plantas Ornamentais nas variedades Rafia, Raphis, Zamiculca, Palmeira fenix, Coqueiro, Dionela, Palmeira arenca, Palmeira Pheonix, a ser definida na hora do pedido com vaso para hall de entrada tamanho médio nas dimensões 65 cm de altura 43 cm de boca 27,5 cm de fundo 64 litros.	154,0000	11.550,00
4	75,000	UN	Planta Ornamental 02 - Locação diária Planta Ornamental vari - Planta Ornamental 02 - Locação diária Planta Ornamental variedades Suculenta, Buxinho bromelia, orquidea, com vaso para hall de entrada tamanho pequeno nas dimensões 38 cm de altura 27 cm de boca 17,5 cm de fundo 16 litros	58,0000	4.350,00
5	85,000	UN	Arranjos floral pequeno 01 - Arranjos florais com flores e folagem vicosas e frescas, para centro de mesa de autoridades, com pelo menos 30 cm de altura, 60 cm de comprimento, composto de rosas, gipsos, astromélias, tangos ou lisianthus, e folhagens (schefflera, aricana ou avencão), a ser definida na hora do pedido.	329,5000	28.007,50
6	80,000	UN	Arranjos floral pequeno 02 - Arranjos florais com flores e folagem vicosas e frescas, para mesa de recepção, com pelo menos 30 cm de altura, 80 cm de comprimento, composto de rosas, gipsos, astromélias, tangos ou lisianthus, e folhagens (schefflera, aricana ou avencão), a ser definida na hora do pedido.	400,0000	32.000,00
7	80,000	UN	Arranjos floral pequeno 03 - Arranjos florais com flores e folagem vicosas e frescas, para tribuna, com pelo menos 60 cm de altura, 60 cm de comprimento composto de rosas, gipsos, astromélias, tangos ou lisianthus, e folhagens (schefflera, aricana ou avencão), a ser definida na hora do pedido.	402,0000	32.160,00
8	65,000	UN	Arranjos floral médio 01 - Arranjos florais com flores e folagem vicosas e frescas, para palco, com pelo menos 50 cm de altura, 50 cm de circunferência, composto de rosas, gipsos, astromélias, tangos ou lisianthus, e folhagens (schefflera, aricana ou avencão), a ser definida na hora do pedido.	395,0000	25.675,00
9	65,000	UN	Arranjos floral médio 02 - Arranjos florais com flores e folagem vicosas e frescas, para laterais de palco, com pelo menos 50 cm de altura, 70 cm de circunferência composto de rosas, gipsos, astromélias, tangos ou lisianthus, e folhagens (schefflera, aricana ou avencão), a ser definida na hora do pedido.	455,0000	29.575,00
10	55,000	UN	Arranjos floral grande 01 - Arranjos florais com flores e folagem vicosas e frescas, para colunas do hall de entrada, com pelo menos 100 cm de altura, composto de rosas, gipsos, astromélias, tangos ou lisianthus, e folhagens (schefflera, aricana ou avencão), a ser definida na hora do pedido.	660,0000	36.300,00
11	55,000	UN	Arranjos floral grande 02 - Arranjos florais com flores e folagem vicosas e frescas, para centro de palco, com pelo menos 100 cm de comprimento, composto de rosas, gipsos, astromélias, tangos ou lisianthus, e folhagens (schefflera, aricana ou avencão), a ser definida na hora do pedido.	661,0000	36.355,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 82.561.093/0001-98

Telefone: (49) 3233-6400

Praça João Ribeiro, 01

CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2023 - PR

Processo Administrativo: 125/2023

Data do Processo: 21/09/2023

12	135,000	UN	Arranjo Floral em cachepot - Arranjos florais com flores e folagem vicosas e frescas, em cachepot, para centro de mesa ou canto, composto de rosas, gipsos, astromélias, tangos ou lisianthus, e folhagens (schefflera, aricana ou avencão) a ser definida na hora do pedido.	112,0000	15.120,00
13	60,000	UN	Arranjo Central 01 - Arranjos florais com flores e folagem vicosas e frescas, para centro de palco, com pelo menos 100 cm de altura, composto de rosas, gipsos, astromélias, tangos ou lisianthus, e folhagens (schefflera, aricana ou avencão) a ser definida na hora do pedido.	655,0000	39.300,00
14	60,000	M	Arranjo tipo Floreira para mesa com, medindo pelo menos 3 m - Arranjo tipo Floreira para mesa com, medindo pelo menos 3 m de comprimento por no máximo 0,5m de altura composto de rosas, gipsos, astromélias, tangos ou lisianthus, e folhagens (schefflera, aricana ou avencão) a ser definida na hora do pedido.	892,5000	53.550,00
15	540,000	UN	Flores de corte, variedade a definir na hora do pedido, co - Flores de corte, variedade a definir na hora do pedido, com no mínimo 30cm de haste longa.	13,0000	7.020,00
16	185,000	UN	Toalha de mesa retangular grande - Locação diária de toalha - Toalha de mesa retangular grande - Locação diária de toalha para mesa de autoridades, na cor branca, medindo 4m x 1,5m.	61,0000	11.285,00
17	330,000	UN	Toalha de mesa redonda grande - Locação diária de toalha na - Toalha de mesa redonda grande - Locação diária de toalha na cor branca, em tecido cortinado, para mesa redonda (diâmetro de pelo menos 3 m).	22,7500	7.507,50
18	285,000	UN	Toalha de mesa redonda pequena - Locação diária de toalha - Toalha de mesa redonda pequena - Locação diária de toalha na cor branca, em tecido cortinado, para mesa redonda (diâmetro de pelo menos 2 m).	16,2500	4.631,25
19	210,000	UN	Toalha cortinada para mesa quadrada - Locação diária de toal - Toalha cortinada para mesa quadrada - Locação diária de toalha branca, tecido cortinado, para mesa quadrada de 4 lugares com pelo menos(2m x 2m)	11,0000	2.310,00
20	230,000	UN	Toalha lisa para mesa quadrada - Locação diária de toalha - Toalha lisa para mesa quadrada - Locação diária de toalha, tecido liso, para mesa quadrada de 4 lugares com pelo menos(2m x 2m), cor a ser definida na hora do pedido.	11,5000	2.645,00
21	290,000	UN	Sobre toalha lisa de mesa - locação diária de sobre toalha - Sobre toalha lisa de mesa - locação diária de sobre toalha para mesa quadrada de 4 lugares com pelo menos(2m x 2m), cor a ser definida na hora do pedido.	13,0000	3.770,00
22	548,000	DIA	Cadeira Medalhão - Locação Diária de Cadeira Medalhão Nature Mel 100x52, entregue e montada no local indicado	258,5000	141.658,00
23	1.450,000	DIA	Cadeira cristal - Locação diária de cadeira cristal com assento.	28,0000	40.600,00
24	1.700,000	UN	Locação de Capas longa de cadeira, em malha, cor a ser defin - Locação de Capas longa de cadeira, em	5,5000	9.350,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 82.561.093/0001-98

Telefone: (49) 3233-6400

Praça João Ribeiro, 01

CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2023 - PR

Processo Administrativo: 125/2023

Data do Processo: 21/09/2023

			malha, cor a ser definida no momento do pedido.		
25	430,000	UN	Saia cortinada de mesa - Locação diária de saia cortinada p - Saia cortinada de mesa - Locação diária de saia cortinada para decoração de mesa quadrada de 4 lugares com pelo menos 04m, cor a ser definida na hora do pedido.	51,0000	21.930,00
26	2.600,000	M ²	Forração em tecido - m ² de forração de parede em tecido e - Forração em tecido - m ² de forração de parede em tecido e cor a ser definida na hora do pedido, podendo ser oxford, setim ou voal.	66,0000	171.600,00
27	1.400,000	DIA	Malha Tencionada - Instalação e locação provisória M ² de malha tencionada esticada no local do evento, cor a ser definida no momento do pedido.	113,5000	158.900,00
28	2.200,000	M ²	Tecido medalhão - Tecido medalhão - Instalação e locação provisória M ² de tecido medalhão instalado no local, em cor a ser definida	110,0000	242.000,00
29	2.800,000	M ²	Cortina em tecido - m ² de malha tencionada esticada no local - Cortina em tecido - m ² de malha tencionada esticada no local do evento, cor a ser definida no momento do pedido.	110,0000	308.000,00
30	1.600,000	M ²	Moldura para parede falsa - M ² de moldura em madeira para di - Moldura para parede falsa - M ² de moldura em madeira para diminuição ou readequação de espaços.	246,0000	393.600,00
31	57,000	UN	Torre de balões - Torre de balões para laterais de palco, co - Torre de balões - Torre de balões para laterais de palco, com pelo menos 2,5m de altura, e no mínimo 1.000 balões orgânicos (cor a ser definida no momento do pedido).	2.050,0000	116.850,00
32	62,000	UN	Coluna de Balões - Coluna de Balões desconstruídos para laterais de palco, com pelo menos 2,5 de altura, e no mínimo 250 balões (Cor a ser definida no momento do pedido)	655,0000	40.610,00
33	62,000	UN	Arco de balão - Locação diária de Arco de balões para hall d - Arco de balão - Locação diária de Arco de balões para hall de entrada, com pelo menos 2,5m de altura e no máximo 06m de comprimento, com no mínimo 1.000 balões (cor a ser definida no momento do pedido).	2.009,5000	124.589,00
34	40,000	UN	Locação diária de tapete medindo pelo menos 04x04m. Cor a - Locação diária de tapete medindo pelo menos 04x04m. Cor a ser definida no momento do pedido.	361,0000	14.440,00
35	48,000	UN	Locação diária de tapete medindo pelo menos 02x03m. Cor a - Locação diária de tapete medindo pelo menos 02x03m. Cor a ser definida no momento do pedido.	301,0000	14.448,00
36	65,000	UN	Puff - Locação diária de puff quadrado medindo aproximadamente 0,4x0,4m, cor a ser definida no momento do pedido, entregue no local indicado.	56,5000	3.672,50
37	23,000	UN	Sofá 02 lugares - Locação diária de sofá de 02 lugares, pref - Sofá 02 lugares - Locação diária de sofá de 02 lugares, preferencialmente em courino, cor a ser definida no momento do pedido.	390,0000	8.970,00
38	25,000	UN	Sofá 03 lugares - Locação diária de sofá de 03 lugares, pref - Sofá 03 lugares - Locação diária de	586,0000	14.650,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 82.561.093/0001-98

Telefone: (49) 3233-6400

Praça João Ribeiro, 01

CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2023 - PR

Processo Administrativo: 125/2023

Data do Processo: 21/09/2023

			sofá de 03 lugares, preferencialmente em couro, cor a ser definida no momento do pedido.		
39	170,000	UN	Mesa 04 lugares - Locação de Mesa de madeira redonda ou quadrada para até 4 lugares.	126,5000	21.505,00
40	95,000	UN	Mesa Grande - Locação diária de Mesa grande medindo no mínimo 2.5x0.80x0.80	255,0000	24.225,00
41	55,000	UN	Mesa de Centro - Locação diária de Mesa de Centro para lounge - Mesa de Centro - Locação diária de Mesa de Centro para lounge, material a ser definido no momento do pedido.	250,0000	13.750,00
42	58,000	UN	Bancada/ Balcão - Locação diária de balcão, bancada de madeira, e espelho.	351,0000	20.358,00
43	60,000	UN	Conjunto Bistro - Locação diária de conjunto de bistro, mesa e 3 banquetas medindo aproximadamente 100x50, cor a ser definida no momento do pedido, entregue no local indicado	520,0000	31.200,00
44	100,000	UN	Painel de Madeira - Painel Treliçado Madeira 270x160 Painel Treliçado Madeira	255,0000	25.500,00
45	530,000	UN	Tapeceiras - Instalação e locação provisória M ² de tecido medalhão (tapeceiras) instalado no local, em cor a ser definida no momento do pedido.	206,0000	109.180,00
46	32,000	UN	Cadeira estilo Luiz XV - Locação diária de cadeira estilo Lu - Cadeira estilo Luiz XV - Locação diária de cadeira estilo Luiz XV.	360,0000	11.520,00
47	40,000	UN	Aparador Rustico - Locação diária de aparador estilo rústico - Aparador Rustico - Locação diária de aparador estilo rústico, de madeira preferencialmente na cor tabaco, medindo pelo menos 02x01m.	266,0000	10.640,00
48	30,000	UN	Aparador - Locação diária de aparador, de madeira, medindo pelo menos 02x01m, com cor a ser definida no momento do pedido, entregue no local indicado.	360,0000	10.800,00
49	18,000	UN	Espelhos - Locação diária de Espelho em moldura veneziana pa - Espelhos -Locação diária de Espelho em moldura veneziana para decoração de ambientes, cor a ser definida no momento do pedido, entregue no local indicado.	556,0000	10.008,00
50	70,000	UN	Peças decorativas - Locação diária de castiçais, candelabros - Peças decorativas - Locação diária de castiçais, candelabros, lustres, cristais, porcelanas e velas.	530,0000	37.100,00
51	27,000	UN	Locação diária armário rustico com no minimo 1,7m Altura x - Locação diária armario rustico com no minimo 1,7m Altura x 0,80 m largura.	375,0000	10.125,00
52	22,000	UNI	ARMARIO - Locação diária Armário com no mínimo 1,7m Altura x 0,80 m largura. Entregue no local indicado.	410,0000	9.020,00
53	110,000	UN	Iluminação cenica - Locação diária, com montagem, acompanham - Iluminação cenica - Locação diária, com montagem, acompanhamento técnico e desmontagem, de Iluminação cenica contendo 01 refletor de led Flat lighit AC 90 - 240V - 50/6 HZ.	215,0000	23.650,00
54	45,000	UN	Lustre e Pendentes - Locação diária de Lustre de Filamento - 20 Lâmpadas Industriais Preto 160x80. Lustre de Ferro Dourado com Cristais 12 Lâmpadas Dourado, pendentes de ratam, lustres de cristal.	530,0000	23.850,00
55	1.065,000	M ²	Painel Cenográfico - Locação diária de painel	160,0000	170.400,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 82.561.093/0001-98

Telefone: (49) 3233-6400

Praça João Ribeiro, 01

CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2023 - PR

Processo Administrativo: 125/2023

Data do Processo: 21/09/2023

			temático, entregue e instalado no local indicado		
56	230,000	UN	Velas para castiçais - Velas para castiçais (longa com aproximadamente 35cm x 2cm).	37,5000	8.625,00
57	85,000	UN	Castiçais - Locação de Castiçais.	150,3800	12.782,30
58	150,000	UN	Tampão de mesa redondo - Locação diária Armario rustico com - Tampão de mesa redondo - Locação diária, com montagem e desmontagem de tampão redondo em MDF com no mínimo 2,80M de circunferência, entregue no local indicado .	26,0000	3.900,00
59	2.310,000	M²	Forração/Carpete - "Forração Carpete com textura plana , construção: agulhado. Inflamabilidade: aprovado conforme norma ASTM 2859/ Gramatura de 270 a 330 g/m2 com espessura de 3 mm e largura da peça com 2 metros."	38,0000	87.780,00

Total Lote: 2.884.897,05**LOTE: 3**

Nº do item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
60	90,000	UN	Banheiro Químico - Locação diária, com montagem, manutenção diária, sucção da caixa de dejetos sempre que necessário e desmontagem, de banheiro químico individual que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes, portátil, em polietileno ou material similar, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, masculino ou feminino, para uso do público em geral. 01 profissional responsável pela limpeza e manutenção nos banheiros deverá estar presente durante todo o evento. Fornecimento de insumos e materiais de limpeza por conta do contratado. Será solicitada documentação exigida pelos Órgãos Oficiais Competentes, como comprovante de destinação dos resíduos após limpeza, licença ambiental, CPNJ, Inscrição Estadual, Contrato Social, Alvará Sanitário da cidade onde a empresa é sediada, licença Ambiental de Operação – LOA e Laudo de Coleta de Tratamento, emitida por órgão estadual de controle, dentro de seu prazo de validade; Certidão de Registro de Pessoa Jurídica expedida pelo Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina – CREA/SC. (Unidade/diária)	485,0000	43.650,00
61	35,000	UN	Banheiro Químico PNE - Locação diária, com montagem, manutenção diária, sucção da caixa de dejetos sempre que necessário e desmontagem, de banheiro químico individual para portadores de necessidades especiais que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes, portáteis, para usuários de cadeiras de rodas, em polietileno ou material similar, dimensões padrões que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação	485,0000	16.975,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 82.561.093/0001-98

Telefone: (49) 3233-6400

Praça João Ribeiro, 01

CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2023 - PR

Processo Administrativo: 125/2023

Data do Processo: 21/09/2023

de ocupado, masculino ou feminino, para uso do público em geral. 01 profissional responsável pela limpeza e manutenção nos banheiros deverá estar presente durante todo o evento. Fornecimento de insumos e materiais de limpeza por conta do contratado. Será solicitada documentação exigida pelos Órgãos Oficiais Competentes, como comprovante de destinação dos resíduos após limpeza, licença ambiental, CPNJ, Inscrição Estadual, Contrato Social, Alvará Sanitário da cidade onde a empresa é sediada, licença Ambiental de Operação – LOA e Laudo de Coleta de Tratamento, emitida por órgão estadual de controle, dentro de seu prazo de validade; Certidão de Registro de Pessoa Jurídica expedida pelo Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina – CREA/SC. (Unidade/diária)

Total Lote: 60.625,00**LOTE: 4**

Nº do item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
62	130,000	DIA	Segurança Diurno - Contratação de Segurança Diurno treinado e capacitado para execução de segurança desarmada diurna, uniformizado, com as devidas certidões de Nada Consta da Polícia Civil, de empresa especializada no ramo e credenciada junto aos Órgãos Competentes. Diária de 12h/dia, despesas de alimentação, uniformização, transporte e encargos trabalhistas por conta da contratada. Será solicitada documentação exigida pelos Órgãos Oficiais Competentes, como a Autorização de Funcionamento (documento hábil expedido pelo Departamento de Polícia Federal e Civil renovado anualmente).	455,0000	59.150,00
63	230,000	DIA	Segurança Noturno - Contratação de Segurança Noturno treinado e capacitado para execução de segurança desarmada Noturno, uniformizado, com as devidas certidões de Nada Consta da Polícia Civil, de empresa especializada no ramo e credenciada junto aos Órgãos Competentes. Diária de 12h/dia, despesas de alimentação, uniformização, transporte e encargos trabalhistas por conta da contratada. Será solicitada documentação exigida pelos Órgãos Oficiais Competentes, como a Autorização de Funcionamento (documento hábil expedido pelo Departamento de Polícia Federal e Civil renovado anualmente).	540,0000	124.200,00

Total Lote: 183.350,00**LOTE: 5**

Nº do item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
64	170,000	DIA	Limpeza - Contratação de Auxiliar de Serviços Gerais devidamente uniformizado e com todo o material de limpeza e insumos necessário para execução do serviço de acordo com o porte e as necessidades do	397,6700	67.603,90

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 82.561.093/0001-98

Telefone: (49) 3233-6400

Praça João Ribeiro, 01

CEP: 88600-000 - São Joaquim SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2023 - PR

Processo Administrativo: 125/2023

Data do Processo: 21/09/2023

evento, que incluem remover com pano úmido o pó das mesas, cadeiras, armários, prateleiras e demais móveis existentes, bem como dos aparelhos elétricos, equipamentos, extintores de incêndio, telefones etc. e proceder a limpeza geral e completa, utilizando flanela e produtos adequados de ambientes internos e externos. Varrer todas as dependências do local do evento, exceto as áreas acarpetadas, onde deverá ser utilizado aspirador de pó. Limpar e desinfetar todos os gabinetes sanitários procedendo à lavagem de bacias, assentos e pias dos sanitários, duas vezes ao dia. Fornecer e colocar papel higiênico, sabonete cremoso de boa qualidade, papel toalha de boa qualidade (duas vezes ao dia e/ou sempre que necessário). Colocar sacos de lixo em todas as dependências do local do evento incluindo áreas externas. Retirar, duas vezes ao dia e/ou sempre que for necessário, o lixo acondicionado em sacos plásticos, removendo-os para local adequado. No serviço deverá estar incluído todos os recursos humanos e materiais adequados para atender a quantidade de pessoas e o tamanho do espaço locado. Diária de 08h/dia, despesas de alimentação, uniformização, transporte e encargos trabalhistas por conta da contratada.

Total Lote: 67.603,90**LOTE: 6**

Nº do item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
65	75,000	DIA	Brigadista de Incêndio - Contratação de Brigadista de Incêndio (Brigadista e Socorrista – profissional com formação de socorrista para atendimento emergencial até chegada de ambulância) capacitado, uniformizado e identificado. Deverá ter curso completo de formação de brigadista licenciado pelo Corpo de Bombeiros, e deverá estar apto a detectar riscos de incêndio ou qualquer outro acidente, bem como promover medidas de segurança no local do evento, e assumir o controle das situações de emergência até a chegada do Corpo de Bombeiros. Diária de 08h/dia, despesas de alimentação, uniformização, transporte e encargos trabalhistas por conta da contratada. Será solicitada documentação exigida pelos Órgãos Oficiais Competentes, como credenciamento do corpo de Bombeiros (CDMSC).	450,0000	33.750,00

Total Lote: 33.750,00

(Valores expressos em Reais R\$)	Total Geral:	3.456.955,95
----------------------------------	---------------------	---------------------